



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان آذربایجان شرقی

شماره نشست : ۹۹	تاریخ جلسه : ۱۴۰۲/۰۹/۱۸	ساعت شروع : ۱۶	ساعت خاتمه : ۱۸	محل نشست: اتاق بازرگانی تبریز
-----------------	-------------------------	----------------	-----------------	-------------------------------

عناوین دستورجلسات

پیش از دستور

- پیگیری مصوبه ۱۶۲۳۱۴ استانداری در راستای اجرای مصوبه نود و هفتمین نشست شورا با موضوع "استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرات شرکت های فولادی استان"

دستور جلسه

۱. بررسی مشکلات طرح های سرمایه گذاری شهری استان
۲. بررسی مشکلات معادن استان
۳. انتخاب هشت نفر از مدیران عامل شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های تعاونی و خصوصی، مطابق "جزء (۴) بند (د) ماده (۱) دستورالعمل نحوه اداره جلسات شوراهای استانی"

الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	عابدین خرم	استاندار (رئیس شورای استانی)	نماینده	آقای کلامی - معاون
۲	حیدر فتح زاده	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	نماینده	آقای عابدینی - معاون
۳	واقف بهروزی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
۴	محمدجعفر عظیمایی	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۵	حسین فتحی	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۶	اکبر فتحی	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	
۷	عادل غلامی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان	حاضر	

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	غلامرضا نوری	نماینده مجلس	غایب	
۲	حسین حاتمی	نماینده مجلس	غایب	

ج - قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	موسی خلیل الهی	رئیس کل دادگستری استان (یا معاون)	حاضر	



۲	بابک محبوب علیلو	دادستان مرکز استان	حاضر
---	------------------	--------------------	------

د- شهرداری و شوراهای

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	یعقوب هوشیار	شهردار تبریز	نماینده	آقای خلیلی؛ مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری شهرداری
۲	شهرام دبیری	رئیس شورای اسلامی استان	حاضر	

ه- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	یونس ژائله	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان (دبیر و سخنگوی شورای استان)	نماینده	جمشید برزگر - نایب رئیس اتاق
۲	میرحیدر سیدیعقوبی	رئیس اتاق تعاون مرکز استان	نماینده	آقای رحیمی؛ نایب رئیس اتاق
۳	عباسعلی قربانعلیزاده	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	غایب	

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	صمد حسن زاده	مدیرعامل شرکت کاشی تبریز	غایب	
۲	جمشید برزگر	رئیس انجمن انبوه سازان استان	حاضر	
۳	سیدباقر شریف زاده	رئیس انجمن مدیران صنایع استان	حاضر	
۴	سونیا اندیش	مدیرعامل شرکت برچسب ساز	غایب	
۵	محمد رضا طبیبی	مدیرعامل شرکت شکوه بناب	غایب	
۶	محمدعلی کسایی	مدیرعامل اتحادیه تعاونی های کشاورزی و دامپروری استان	حاضر	
۷	رسول حداد	مدیرعامل اتحادیه تعاونی های مصرف فرهنگیان استان	حاضر	
۸	سیدحسین باحج محمدی	رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تبریز	غایب	

و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	آقای سعیدی	نماینده اداره کل اطلاعات استان
۲	آقای خالد	اداره کل بازرسی استان



فرم صورتجلسه و مصوبات نود و نهمین  
نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان آذربایجان شرقی

۳	آقای اورج زاده	مدیرکل امور مالیاتی استان
۴	آقای احمدی	سازمان نظام مهندسی معدن استان
۵	آقای دوستدار	سازمان نظام مهندسی ساختمان
۶	آقای هنربر	رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صمت
۷	آقای انصاری	معاون امور معدنی سازمان صمت
۸	احمد فتاح زاده	عضو هیات نمایندگان استان
۹	سید یوسف حسینی	عضو هیات نمایندگان استان
۱۰	یونس اکبرپور پایدار	عضو هیات نمایندگان استان
۱۱	بشیر جعفری	عضو هیات نمایندگان استان
۱۲	نوید امجد	عضو هیات نمایندگان استان
۱۳	رضا کامی	رئیس انجمن کارگزاران گمرکی استان
۱۴	سلیمان نوروزی	رئیس خانه معدن استان
۱۵	رضا پاشایی	رئیس انجمن نیرو محرکه و قطعه سازان استان
۱۶	نوید ابادر	رئیس انجمن فولاد استان
۱۷	آرمین دریانی	رئیس انجمن جوانان کارآفرین استان
۱۸	مصطفی بهنیا	مشاور دبیرخانه شورا
۱۹	جعفر کوره پز	مدیرعامل پرووه ترلان
۲۰	علیرضا معتمدی	رئیس هیات مدیره کنسرسیوم هاپکو
۲۱	محمد محمودی	رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تبریز و حومه
۲۲	اسدالله دهقان	مدیرعامل اتحادیه تعاونی های حمل و نقل درون و برون شهری استان
۲۳	عزیز امن الهی	رئیس مرکز داوری اتاق تبریز
۲۴	غلامرضا غلامی	رئیس انجمن آرد استان



## مشروح مذاکرات

## پیش از دستور: پیگیری مصوبه ۱۶۲۳۱۴ استانداری در راستای اجرای مصوبه نود و هفتمین نشست شورا با موضوع "استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرات شرکت های فولادی استان"

نوید نواده ابادز؛ رئیس انجمن فولاد استان: بخش به دلیل افزایش تولید و کاهش تقاضا در بازار داخل، پتانسیل ارزآوری برای کشور دارد. لیکن مواعی نظیر عدم استرداد مالیات بر ارزش افزوده از سوی امور مالیاتی، مشکلاتی نظیر بلوکه شدن سرمایه واحدها، بدهی به بانک و عدم امکان مالیات برای این حوزه را فراهم کرده است. البته جا دارد از آقای اروجزاده بابت همکاریشان تشکر کنیم؛ چرا که از زمان حضور ایشان، بسیاری از طلب های دو یا سه ساله واحدها وصول شده است.

اولین مورد در خصوص استرداد مالیات بر ارزش افزوده واحدها، دیرکرد در رسیدگی و پرداخت آن است. رسیدگی اکثر شرکتها در سال ۱۴۰۱ حدود ۴ ماه طول می کشد. در حالی که انتظار داریم طبق قانون در مدت زمان یک ماه علاوه بر انجام رسیدگیها، استرداد نیز صورت گیرد. لیکن بعد از اتمام رسیدگی ها، مبالغ پرداخت نشده و تنها تعداد معدودی از شرکت ها توانسته اند مالیات بر ارزش افزوده خود را دریافت کنند.

مورد دوم در این خصوص گواهی مالیات بر ارزش افزوده شرکت ها است. به نحوی که هنگام معامله گواهی شرکت طرف مقابل مورد قبول امور مالیاتی قرار می گیرد. لیکن بدلیل طولانی شدن رسیدگی، گواهی ارزش افزوده شرکت مذکور یا شرکت بالادستی آن در معامله قبلی مورد قبول واقع نمی شود و این موضوع مشکلاتی در دفاتر واحدها ایجاد می کند و گواهی ارزش افزوده آن ها از سوی امور مالیاتی بی اعتبار تلقی می گردد.

مورد سوم؛ بر اساس اعلام همکاران امور مالیاتی، بدلیل عدم تکمیل پرونده های سال ۱۴۰۲، امکان چک کردن همزمان اعتبار هر دو طرف معامله وجود ندارد. همچنین با توجه به اینکه در سامانه مودیان، خرید با فروش لینک نمی باشد، لذا به دلیل عدم تحویل دفاتر از سوی طرف مقابل، ارزش افزوده این واحدها مورد قبول واقع نمی شود. چنانچه این موضوع، به صورت استانی قابل حل نیست، در صورت نیاز مکاتباتی با وزارت صورت گیرد.

محمدجعفر عظمائی؛ مدیر کل اداره صنعت و معدن استان: بخش فولاد توانسته است به تعهدات صادراتی خود در استان به خوبی عمل کند. معمولاً بخش فولاد در آمار کالاهای صادراتی رتبه دوم یا سوم را داراست. بازگشت ارز بخش فولاد همانند فرآورده های نفتی به صورت نیمایی است. از این رو ادامه روند صادرات و توسعه صادرات حائز اهمیت است. با توجه به اینکه اکثریت کارخانجات فولاد انرژی بر و سرمایه بر هستند و قدرت سرمایه در گردش واحدها کم شده است و حلقه رقابت در بازار تنگ تر شده است، برای ادامه فرآیند نیاز به برنامه ریزی است تا این واحدها پویاتر و کارا تر شده و قدرت سرمایه در گردش خود را افزایش دهند. نیاز است فرایند بحث ارزش افزوده بیشتر تسهیل شود. با این کار می توان به واحدهایی که صادرات محور هستند سرمایه در گردش تزریق کرد.

اروج زاده؛ مدیر کل اداره امور مالیاتی استان: آمار استان در بحث استرداد مالیات بر ارزش افزوده در سال ۹۸ برابر با ۵۱ میلیارد، در سال ۱۳۹۹ برابر با صد میلیارد، در سال ۱۴۰۰ برابر با ۴۴۵ میلیارد، در سال ۱۴۰۱ برابر ۵۶۳ میلیارد و در ۹ ماه سال ۱۴۰۲ برابر با ۵۸۰ میلیارد تومان بود. حجم انبوهی از پرونده های سال های قبل که دپو شده بودند. خوشبختانه با تشکیل کارگروه ویژه استرداد، آمار خوبی در خصوص استرداد بدست آمده است. در تلاش هستیم تا نقض های موجود را نیز برطرف کنیم. علت اصلی نقض ها و دیرکردهای موجود این بود که در ابتدای سال اعلام کردند؛ استرداد باید از سهمیه استانی حذف شود. یعنی اگر مثلاً واحد فولادی خرید خود را از شهر اصفهان انجام داده است و اعتبار مربوطه هم در اصفهان تخصیص داده شده است، باید مالیات از استان آذربایجان شرقی پرداخت شود. ما در این خصوص مکاتباتی انجام دادیم و در اجلاس مدیران مطرح کردیم و خوشبختانه توانستیم از این حالت خارج کرده و از سبد کل کشور حذف شود. در مبلغ ۵۸۰ میلیارد، نقش کل استان ها دخیل بوده و تنها از استان ما کسر نشده است. دومین دلیل دیرکرد؛ عدم ارائه اظهارنامه مالیاتی از سوی برخی از واحدهای فولادی در تیرماه بود که درخواست داشتند ارائه دفاتر آنها بعد از برج هشت انجام گیرد تا فرصت برای حسابرسی ویژه داشته باشند و همچنین ثبت سند اصلاحی انجام شود. از اتحادیه لیست واحدهائی که نیاز به تسریع در استرداد دارند، درخواست کرده بودیم تا در اولویت کار خود قرار دهیم. در حال حاضر ۸ پرونده فولادی در اداره کل امور مالیاتی داریم که ۴ مورد از این تعداد درخواست

مهلت داشتند و هم اکنون در حال طرح و رسیدگی هستند. این اسامی را در اختیار انجمن فولاد قرار خواهد گرفت تا چنانچه علاوه بر این تعداد موارد دیگری بود اعلام کنند.

در مورد بحث صحت سنجی؛ سامانه مودبان و پایانه های فروشگاههای از تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۱ راه اندازی شده است. احتمال دارد قانون تسهیل مجدداً تمدید شود. ولی فعلاً اعلام نشده است. در این صورت تمامی فاکتورهای خریدی که در سامانه مودبان بارگذاری شود، دارای اعتبار خواهد بود. گلايه ای از تمام مودبان دارم؛ دعوتنامه آموزشی برای ۳۰۰ نفر ارسال گردید. متأسفانه تنها ۲۵ نفر در این کلاس آموزشی که در اتاق برگزار شد، حضور داشتند. بطور حتم در بحث سامانه های فروشگاههای مشکلاتی خواهیم داشت. از اتحادیه ها، اصناف و شرکت ها درخواست داریم به بحث پایانه های فروشگاههای دقت کنند. بحث صحت سنجی از سال ۱۴۰۲ با ایجاد سامانه مودبان منتفی می شود و هر پرونده ای خرید خود را از طریق سامانه مودبان انجام دهد مشکلی نخواهد داشت. و تنها موارد ما مربوط به سال ۱۴۰۱ است که کلاً ۸ واحد فولادی هستند و در صدد حل و فصل پرونده های آنها هستیم. در مورد موضوع سومی که آقای ابادر فرمودند، همانطور که عرض کردم قانون تسهیل ابلاغ نشده است و زمان اجرای آن حالت تفراس دارد، به همین دلیل اطلاعات آن را برای استان بارگذاری نکرده اند. تاریخ اجرای آن در یکی دو هفته اخیر قطعی خواهد شد. در صورت تصویب قانون تسهیل، اطلاعات را از تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۱ و در غیر اینصورت از تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۱ بارگذاری خواهند کرد. در صورتیکه بارگذاری نشود، از اتاق و حضرتعالی درخواست خواهیم کرد مشکل استان خود را مکتوب و ارسال کنیم.

**محمد کلامی؛ معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار:** از امور مالیاتی استان درخواست دارم کارگروه ویژه استرداد به صورت جدی تر عمل کند و موارد استانی به سرعت و در بازه زمانی یک ماهه حل شود. از دوستان فولادی تقاضا دارم در دام شرکت های صوری گرفتار نشوند. بنده به عنوان نماینده دولت زمانی می توانم استرداد مالیات بر ارزش افزوده را پرداخت کنم که قادر به اخذ ارزش افزوده باشم. شرکت های صوری ارزش افزوده پرداخت نمی کنند. در خصوص موضوع آخر که مطرح شد، سریعاً بررسی های لازم را انجام دهید تا در صورتی که اجرائی نشود با امضای آقای استاندار مکاتبه کرده و پیگیر شویم. **جمشید برزگر؛ نایب رئیس اتاق تبریز:** در صورت صلاحدید، آقای اروج زاده جلسه ای با انجمن فولاد تشکیل دهند تا آقای اروج زاده مشکلات آن ها را بررسی کنند. در صورتیکه قابل حل نبود مکاتبات لازم انجام شود.

#### دستور جلسه اول: بررسی مشکلات طرح های سرمایه گذاری شهری استان

**جمشید برزگر، نایب رئیس اتاق تبریز:** بررسی مشکلات سرمایه گذاری شهری به عنوان یکی از چالش های مدیریت شهری در دستور جلسه شورای گفتگوی بخش خصوصی قرار گرفته است. چندین سال است که در تبریز تعدادی از پروژه های شهری به صورت نیمه تمام و راکد مانده است. در این راستا اخیراً جلسه کارگروهی با حضور سرمایه گذاران حوزه شهری و مسئولین شهرداری و سازمان نظام مهندسی تشکیل شده است. امید است با ارائه راهکارهای عملیاتی، پروژه های نیمه تمام به سرانجام برسد.

**مصطفی بهنیا، مشاور دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی:** سرمایه گذاری در حوزه عمران شهری جز مواردی است که تاکنون در جلسات کارگروه و شورای گفتگو مورد بررسی قرار گرفته است. همانطور که مستحضر هستید با کاهش منابع مالی دولت و درآمدهای پایدار شهرداری، راهی جز استفاده از ساختار مشارکتی نمانده است. در نظام فنی اجرایی نیز مشارکت عمومی - خصوصی پررنگتر شده است. در حوزه عمران شهری نیز دو قالب پروژه های مشارکت بخش خصوصی و شهرداری و پروژه هایی که توسط بخش خصوصی به صورت مستقیم سرمایه گذاری می کنند اهمیت دارد. چالش هایی این حوزه در دو بخش تسهیل فرآیند سرمایه گذاری که شامل فرایندهای اداری است و مورد دیگر موانع قانونی مشارکتی است.

چالش های این حوزه به صورت کلی در چندین جلسه کارگروه مورد بررسی قرار گرفته ولی متأسفانه منجر به نتایج مطلوب نشده است. از این رو، پروژه های نیمه تمام و راکد به عنوان عامل بازدارنده سرمایه گذاری در مدیریت شهری در اولویت قرار گرفت.

این قبیل پروژه ها از طرفی به دلیل تحمیل هزینه های گزاف و از سوی دیگر به دلیل عدم بهره مندی از ظرفیت اشتغالزایی و ایجاد درآمدهای پایدار پروژه های نیمه تمام برای شهرداری، مورد توجه قرار گرفته و باید در جهت تسریع امور و ادامه فعالیت شان اقدام شود. در این راستا گزارش دو مورد از پروژه های نیمه تمام و راکد تبریز به صورت موردی و مصدقاً ارائه می شود.



**جعفر کوره‌پز، مدیر عامل پروژه سرمایه‌گذاری مجتمع مسکونی تجاری ترلان:** پروژه ترلان در قالب مشارکت شهرداری و بخش خصوصی در ۲۸ طبقه اقدام به سرمایه‌گذاری شده است. به صورت مختصر گزارشی از مشکلات و درخواست پروژه از شهرداری خدمتتان ارائه می‌شود. با توجه به اشباع مجتمع‌های تجاری در استان، نسبت به تغییر کاربری ۳ طبقه تجاری به دو طبقه مسکونی و یک طبقه خدمات مسکونی اقدام شد. حدود ۲ سال قبل از شهرداری درخواست شده تا با تغییر کاربری موافقت و تصویب شود. اخیراً این درخواست در کمیته سرمایه‌گذاری تصویب شده و تنها یک مورد از ۴ درخواست تصویب شده است. تمدید مدت پیمان باعث ابر ماندن پروژه و تأخیر در اتمام پروژه شده است. همچنین گذرهایی که باید توسط شهرداری ایجاد می‌شد تاکنون اقدام نشده است.

**علیرضا معتمدی، مدیر عامل محترم شرکت هاپکو:** کنسرسیوم هاپکو متشکل از سه شرکت از اسفند ماه ۱۳۹۲ اقدام به عقد قرارداد مشارکتی با شرکت تعاونی مسکن کارکنان توانیر با تعداد ۹۵ نفر عضو برای احداث پروژه رویال پارک در زمینی به مساحت ۱۸۶۵۲ متر مربع با زیربنای بالغ بر ۱۱۵ هزار متر مربع شامل ۹۶۷۵۰ متر مربع مسکونی در قالب ۳۳۰ واحد و ۱۶ هزار متر مربع فضای ورزشی و ۲۰۰۰ متر مربع فضای تجاری نمود. با عقد قرارداد اقداماتی از قبیل طرح و نقشه‌های پروژه با صرف هزینه بالغ بر ۱ میلیارد تومان، استخراج لوله‌های نفت و آب عبوری از داخل ملک با صرف هزینه بالغ بر ۳ میلیارد تومان، حصارکشی و خاکبرداری به حجم ۲۵۰ هزار متر مکعب و هزینه ۱ میلیارد و ۵۰۰ تومان انجام و به موازات این اقدامات با طی مراحل لازم برای صدور پروانه ساختمان و کارسازی مبلغ ۱۹ میلیارد تومان در سال‌های ۱۳۹۳ و ۱۳۹۴ بابت عوارض پروانه در وجه شهرداری پروانه ساختمانی پروژه تنظیم و چاپ شد. در سال ۱۳۹۴ با وقوع تغییرات مدیریتی در شهرداری منطقه، پروانه امضا و صادر نشد. شهردار جدید با اخذ ۹۰۰ **میلیارد تومان** دیگر از بابت عوارض شهرداری قول داد پروانه را صادر کند. نه تنها پروانه صادر نشد بلکه طی اقدامی مغایر با مفاد تعرفه عوارض محلی پرونده به کمیسیون ماده ۵ ارجاع داده شد. مطابق مفاد دفترچه تعرفه عوارض محلی در صورت ارجاع پرونده به کمیسیون ماده ۵ یک پنجم عوارض، آن هم به صورت ضمانت‌نامه بانکی از مالک اخذ و پرونده به کمیسیون ارجاع می‌گردد. در صورتی که باید شهرداری بعد از وصول کل عوارض پرونده را به کمیسیون ماده ۵ ارجاع دهد.

در این مرحله پرونده وارد بروکراسی اداری شده و پس از گذشته ۸ سال به دلایلی که شرح مبسوط آن در اختیار جلسه دبیرخانه شورای گفتگو قرار گرفته شده پروانه این پروژه صادر نشده است. این پروژه در حال حاضر نیازمند جذب سرمایه‌ای به مبلغ ۲۰۰۰ میلیارد دلار است. باید به این نکته توجه داشت که این پروژه در اشتغال‌زایی و رونق اقتصادی و ایجاد منبع درآمد پایدار برای شهرداری نقش مؤثری ایفا خواهد کرد.

درخواست می‌شود زمان‌های سپری شده که خارج از اختیار این کنسرسیوم از جمله ۳ سال زمان رسیدگی به پرونده در کمیسیون ماده ۵ و همه‌گیری کرونا و سایر زمان‌هایی که برای طی پروسه اداری طی شده است، در فرصت ۷ ساله پیش بینی شده در تعرفه عوارض محلی؛ جهت تناسب‌سازی پرداختی‌های این کنسرسیوم به عنوان تأخیر مجاز لحاظ و بند ۲ ماده ۲ تعرفه عوارض محلی در این مورد اعمال گردد. ضمناً صدور پیش پروانه منوط به پرداخت عوارض تغییر کاربری نشده و این عوارض در طول مدت پروانه تقسیط و اخذ گردد تا با صدور پیش پروانه در راستای جذب و ترغیب سرمایه‌گذار اقدام شود.

**رضا خلیلی، مدیر سازمان سرمایه‌گذاری شهرداری:** همانطور که مستحضر هستید پدیده سرمایه‌گذاری در کشور مورد اهمیت قرار گرفته است. با توجه به اینکه شهر تبریز در این حوزه پیش‌تاز بوده ولی در دهه گذشته مشکلاتی در حوزه سرمایه‌گذاری در شهر تبریز و استان به وجود آمده است. تعدادی از پروژه‌ها به دلیل چنین مشکلاتی راکد مانده اما خوشبختانه در سال گذشته با عنایت ویژه‌ای که مجلس شورای اسلامی و دولت محترم داشت، قانون درآمد پایدار شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور ابلاغ شد.

ماده یک این قانون در خصوص مسایل مربوط به سرمایه‌گذاری و مشارکت است و رویکرد این قانون حرکت شهرداری‌ها به مشارکت و جذب سرمایه‌گذاری می‌باشد. در این خصوص بنده آماری خدمتتان ارائه میدم. مجموع جمعیت ۱۸ کلان شهر کشور حدود ۳۰ میلیون نفر و بودجه اسامال ۱۶۴ همت است. بر اساس آمار سه سال قبل موسسه هبیتات، میزان سرمایه‌گذاری در شهر مونیخ آلمان از بین ۳۱ شهر دنیا که حدود ۲ میلیون نفر جمعیت دارد، بیش از ۴ میلیارد یورو است. این رقم برابر کل بودجه یک ساله ۱۸ کلانشهر کشور است.



با توجه به اینکه مدیریت شهری تبریز به ویژه شورای شهر و شهرداری اهتمام ویژه‌ای به بحث سرمایه‌گذاری دارند، در اولین اقدام مشکلات اولیه حدود ۸۰ پروژه سرمایه‌گذاری که در شهر وجود داشت بررسی شد. برخی از پروژه‌ها از طریق حمایت‌های دستگاه‌های قضایی خلع ید شده و مشکلاتشان حل شد. برخی دیگر از طریق هیات حل اختلاف ماده ۳۸ حل شدند.

از نهادهای نظارتی خواشمندیم بیش از گذشته از مدیران شهری استان حمایت کنند که ضمن اقدامات شفاف و قانونمند، ریسک پذیر هم باشند. هم‌چنین با ایجاد مشوق‌هایی برای مدیران دلسوز که عرق به توسعه شهری دارند و سرمایه‌گذارانی که دغدغه توسعه شهر دارند بتوانند در بستر مناسبی نسبت به سرمایه‌گذاری اقدام کنند.

**شهرام دبیری، رئیس شورای شهر:** در ارتباط با پروژه ترلان همانطور که تغییر کاربری و تبدیل تجاری به مسکونی است، لایحه‌ای ابلاغ و مشکلمان حل شده است. در خصوص پروژه رویال تاکنون پروانه اخذ نشده و هرگونه تأخیری باید در تمدید مدت زمان مجاز افزایش پیدا کند.

**جمشید برزگر، نائب رئیس اتاق تبریز:** در این راستا باید جلسه ای متشکل از دستگاه‌های نظارتی و اجرایی مربوطه و عالی‌ترین مقام اجرایی استان برگزار و تمام موارد در حضور این افراد بررسی شود. با ایجاد چنین بستری مطمئناً چنین مشکلاتی به وجود نمی‌آید. زمانی که ادعا می‌کنیم صنعت احداث موتور متحرکه اقتصاد است با عدم رسیدگی به موقع، موجب تعلل و ایجاد مانع در ادامه روند پروژه می‌شویم. برای این منظور کارگروهی در قالب ستاد تسهیل و ... تشکیل شود.

**علیرضا معتمدی، مدیر عامل محترم شرکت هایپکو:** مشکلی که در اخذ پروانه وجود دارد این است که شهرداری عوارض را به صورت به روز مطالبه می‌کند. ۲۰ میلیارد در سال ۹۴ پرداخت شده است. اکنون شهرداری اعلام می‌کند که در حال حاضر به عنوان مثال ۴۰۰ میلیارد مبلغ عوارض بوده و ما فقط ۲۰ میلیارد را پرداخت کرده ایم. با کسر این ۲۰ میلیارد شهرداری ۳۸۰ میلیارد دیگر را مطالبه می‌کند. در سال ۱۴۰۰ لایحه‌ای تصویب شد که تا پایان ۱۴۰۱ تناسب سازی در خصوص این پروژه انجام شود. متأسفانه این لایحه نیز اجرا نشده است. پروژه در فرمانداری برای تجدید نظر فرستاده شد که با تعطیلات عید مواجه شدیم و ۱۰ روز فرصت از دست رفت.

**شهرام دبیری، رئیس شورای شهر:** برخی از مشکلات مربوط به هیئت تطبیق و حل اختلاف می‌باشد. پس از رد پیشنهاد در کمیته حل اختلاف مقرر شده است. این قبیل پروژه‌ها در ماده ۷۷ مورد بررسی قرار گیرد. در خصوص این پروژه مجدداً جلسه برگزار کرده و تمام موارد را بررسی می‌کنیم تا دوباره این مهلت تمدید شود.

**محمد کلامی، معاون اقتصادی استاندار:** به نظر می‌رسد این موضوع بیشتر باید در قالب کارگروه تسهیل و رفع موانع مورد بررسی قرار گیرد. خواشمندیم در شورای شهر مورد بررسی قرار گرفته و ما نیز اعلام آمادگی می‌کنیم در جلسه‌ای که در سازمان سرمایه‌گذاری شهرداری و معاونت عمرانی برگزار می‌شود، صرفاً در خصوص این پروژه جمع‌بندی و به نتیجه برسیم. بر اساس قانون شورای گفتگو نمی‌تواند در این خصوص نظر دهد و باید از طریق ستاد تسهیل که جایگاه قانونی داشته مورد بررسی قرار گیرد. از جناب آقای دکتر دبیری خواشمندیم این موضوع در شورای شهر بررسی و در ستاد تسهیل نیز بررسی شود.

**موسی خلیل الهی، رئیس دادگستری استان:** شورای گفتگو مرجع سیاست‌گذاری بوده و نباید مصادیق مطرح شود. بلکه کلیات مطرح شود. برای حل مشکلات بین سرمایه‌گذار و شهرداری راهکارهای قانونی از قبیل کمیسیون ماده ۳۸ و ۷۷ وجود دارد. خواشمندیم به منظور بهره‌برداری هر چه بهتر، مسایل به صورت کلی مطرح شود. بنده به نمایندگی از دستگاه‌های اجرایی اعلام می‌کنم هیچ دستگاه نظارتی چه در بخش دولت و بخش خصوصی نمی‌خواهد با ایجاد مانع مشکلاتی برای دولت و بخش خصوصی ایجاد کند. بلکه هدف کلی و فلسفه وجودی تسهیل امور مربوط به مردم است و تنها هدف آن پیشگیری و صیانت از مدیران است. بنده این اطمینان را می‌دهم که سرمایه‌گذاران و سایر افراد که در جهت تسهیل امور مردم فعالیت می‌کنند به فعالیت خود ادامه داده مگر در زمانی که بر خلاف قانون عمل کنند. شهرداری نیازمند درآمد پایدار است. دستگاه‌های نظارتی نیز در کنار شهرداری‌ها در جذب سرمایه‌گذاری همراه خواهد بود.





**شهرام دبیری، رئیس شورای شهر:** در ارتباط با پروژه‌های نیمه تمام شهر تبریز می‌توان بررسی‌های لازم را انجام داد و مشکلات را احصا کرد. در این رابطه با ایجاد سیاست‌های تشویقی و مصوبات در شورای شهر در راستای حل مشکلات اقدام خواهیم کرد. بنده در اولین جلسه در صحن شورا موارد را بررسی و مشکلات را احصا کرده و در اولویت قرار خواهیم داد.

**عزیز امن‌الهی، رئیس مرکز دآوری اتاق تبریز:** بنده در طول مدت زمانی که در کمیته ماده ۳۸ شهرداری حضور داشتم به بررسی مشکلات پروژه‌های مشارکتی و ساخت و ساز پرداخته می‌شد. متأسفانه قراردادها به قدری ضعیف تنظیم می‌شدند که جایی برای ضمانت اجرایی برای تأخیر در اجرای تعهدات پیش‌بینی نشده بود. به عنوان نمونه، پروژه‌ای با ۲۰۰ هزار متر مربع زیر بنا مشارکت کرده ولی هیچ گونه ضمانت اجرایی برای تأخیر در اجرای تعهدات پیش‌بینی نشده بود. پس از بررسی و ارائه حکم خلع ید، حدود ۳ سال است حکم صادر شده توسط شهرداری اجرا نمی‌شود. گاهی در بررسی‌های صورت گرفته مشاهده می‌شود که هیچ گونه تخلفی از طرف مشارکت کننده و سرمایه‌گذار وجود ندارد. صرفاً به دلیل لجبازی‌های مدیر منطقه در اجرای قرارداد تعلل ایجاد شده است.

**مصطفی بهنیا، مشاور دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی:** پیشنهاد می‌شود کارگروهی با حضور نمایندگان استانداری، اتاق بازرگانی، شورای شهر و شهرداری و نظام مهندسی و اداراتی که تامین کننده زیرساخت‌ها هستند به صورت ماهانه مشکلات را بررسی و احصا کنند. از آقای خلیلی خواهشمندیم آمار و اطلاعاتی در خصوص پروژه‌های نیمه تمام را در اختیار دبیرخانه شورای گفتگو قرار دهند تا به صورت ماهانه این مشکلات مورد بررسی قرار گیرند.

در راستای برحذر ماندن از رفتارهای سلیقه‌ای مدیران منطقه‌ای، پیشنهاد می‌شود، نهاد مستقلی مانند شهرداری ثامن مشهد که به امور سرمایه‌گذاری و مشارکتی رسیدگی می‌کند در استان تأسیس شود. چرا که ۳۹ نهاد در حوزه پروژه‌های سرمایه‌گذاری دخیل هستند و مدیریت شهری واحدی وجود ندارد. **جمشید برزگر، نائب رئیس اتاق تبریز:** پیشنهاد اول مورد قبول است. در خصوص پیشنهاد دوم بایستی بررسی‌های اولیه صورت گیرد.

#### دستور جلسه دوم: بررسی مشکلات معادن استان

**سلیمان نوروزی؛ رئیس خانه معدن استان:** با وجود تأکیدی که بر احیای معادن راکد صورت گرفته است، متأسفانه تعدادی از معادن استان به مرحله رکود و تعطیلی رسیده‌اند. مواردی که به عنوان مشکلات عمومی بخش معدن مطرح می‌باشد:

۱. در بحث ماده (۲۴) قانون معادن قانونگذار در خصوص استعلامات ارگان‌ها زمان مشخصی تعیین کرده است و ارگان‌ها موظف هستند طی ۲ ماه به استعلامات پاسخ دهند و عدم پاسخگویی در این بازه زمانی به منزله موافقت با صدور پروانه اکتشاف یا استخراج است. متأسفانه حتی تا ۶ ماه به استعلام‌ها پاسخی داده نمی‌شود و منجر به صدور مجوز نمی‌شود. اداره صمت به دلیل اینکه امکان دارد ارگان‌ها به دلیل صدور پروانه قبل از پاسخ دادن آنها) به بهانه‌های مختلف مانع فعالیت واحد معدنی شوند در صورت عدم پاسخگویی ارگان به استعلام، مجوز صادر نمی‌کند.

۲. مورد بعدی در خصوص معارضین محلی است که از دلایل آن می‌تواند نارضایتی از فعالیت معدن در محل باشد. در مواردی اهالی به عمد موضوع را به سمتی سوق می‌دهند که مشکل ساز شود، یا اینکه بتوانند مزایایی در منطقه ایجاد کنند. در برخی مناطق نیز ارتش مانع فعالیت معدن می‌شود.

۳. در خصوص حقوق دولتی؛ طبق ماده (۶۰) آیین نامه اجرایی، ۱۰ درصد ارزش ماده معدنی سر معدن می‌تواند به عنوان حقوق دولتی از معدن کار اخذ شود. به دلیل اینکه نوع ماده معدنی، میزان ذخیره، میزان باطله، موقعیت محل و ضریب استحصال در قیمت تمام شده تأثیر دارد قانونگذار به این صورت تکلیف کرده است که این موارد به عنوان ضریب در محاسبه حقوق دولتی لحاظ شوند تا معادن با یک نوع ماده معدنی که هزینه تمام شده مختلفی دارد رقم یکسانی پرداخت نکنند. به دلیل اینکه نیروی انسانی کافی جهت رسیدگی به این امور وجود ندارد به این قانون عمل نشده و باعث ایجاد مشکلاتی شده است.

۴. الزام تعیین مسئول فنی تمام وقت برای تمامی معادن: این موضوع در معادن درجه ۱ و ۲ و ۳ مشکلی به وجود نمی‌آورد. ولی با توجه به اینکه معادن کوچک و درجه ۴ به صورت فصلی فعالیت می‌کنند و محدودیت‌های زیرساختی اولیه دارند، لزوم استفاده از مسئول فنی تمام وقت در این نوع معادن کاملاً غیر منطقی و غیر قابل اجرا می‌باشد، از این رو انتظار می‌رود شرایط این نوع معادن با معادن بزرگ متفاوت باشد. پیشنهاد می‌شود حق الزحمه مسئول فنی نیز براساس پاره وقت تعیین شود. حتی درصدی که قرار است برای نظام مهندسی پرداخت شود، باید براساس پاره وقت تعیین شود. در این خصوص



می توانند برای مسئولان فنی تمام وقت سقف تعیین کنند به فرض اعلام کنند که هر مسئول فنی با سه معدن درجه چهار و با یک سوم حق الزحمه فعالیت کند. در جلسه کارشناسی که توسط دبیرخانه شورای گفتگو تشکیل شد و بحث های کارشناسی صورت گرفت، موارد زیر پیشنهاد شد:

الف) با حمایت اداره کل دادگستری استان، ماده (۱۹) قانون اصلاح معادن از سوی اداره کل صمت و نیروی انتظامی استان عینا اجرا گردد.

ب) به منظور توسعه مناطق دارای معدن و حفظ منافع اهالی آن منطقه و جلوگیری از ایجاد تعارض بین معدنکاران و اهالی منطقه درخواست می گردد: سازمان مدیریت و برنامه استان بر اساس اعلام اداره کل صمت استان نسبت به اختصاص ۱۵ درصد از حقوق دولتی وصولی موضوع "تبصره (۶) ماده (۱۴) قانون اصلاح قانون معادن" جهت ایجاد زیرساخت و رفاه و توسعه شهرستان اقدام نماید.

ج) مطابق تبصره (۴) ماده (۱۴) قانون اصلاح معادن، درآمد حاصل از اجرای این ماده توسط دولت در قانون بودجه سالانه پیش بینی و از سوی وزارت صمت جهت توسعه بخش معدن و صنایع معدنی هزینه گردد.

**محمدجعفر عظمائی؛ مدیر کل اداره صنعت و معدن استان:** موضوع اول، بحث ماده (۲۴) قانون معادن است، طبق این ماده از قانون معادن، اگر ارگانی به استعلام در مدت زمان تعیین شده پاسخ ندهد در جلسه شورای معادن توسط رئیس شورای معادن (استاندار) حل شود. ما تا حال در استان از ظرفیت ماده (۲۴) استفاده نکرده ایم. در طول دوره ای که بنده حضور دارم، مواردی که نیاز بود در قالب ماده (۲۴) مطرح شود، از طریق تعامل با ارگان ها حل کردیم. در غیر اینصورت معدنکار در ادامه کار دچار ایرادات واهی خواهد شد (همانطور که این موضوع مسبوق به سابقه است). به ناچار در حال حاضر سه مورد احصاء شده و در دستور کار شورای معادن استان قرار گرفته است تا در اولین جلسه شورای معادن، در قالب ماده (۲۴) مطرح شود. این سه مورد پیشنهاد دستگاه های اجرایی مستعلم است که درخواست کرده اند در این جلسه طرح شده و توافق قانونی صورت گیرد.

در مورد حضور مسئول فنی در معادن، برای معادن درجه ۱ و ۲ و ۳ الزام قانونی وجود دارد. در مورد معادن درجه ۴ جلسه ای در نظام مهندسی تشکیل دادیم و صورت جلسه بر این اساس تعیین شد که معادن درجه ۴ از این موضوع مستثنی شود. با توجه به اینکه تعداد مسئول فنی دارای پروانه اشتغال نیز کم است، نظر مثبت شورای معادن به صورت شفاهی اخذ کرده ایم و نظر وزارتخانه نیز مثبت است و در روزهای آتی این بخشنامه اصلاح خواهد شد. اگر این موضوع جزو مصوبات این جلسه نیز باشد مقرر می شود که مقرر شود.

در خصوص تشخیص میزان وصولی حقوق دولتی، هر ساله توسط وزارتخانه بر اساس ارزش پایه ماده معدنی در قالب دستورالعمل واحد برای تمام استان ها ابلاغ می شود. ما نیز در استان طبق همان دستورالعمل عمل کرده ایم. لطفاً به تمام معدنکاران اعلام کنید که اگر معدنکاری به نحوه محاسبه حقوق دولتی معترض است به بنده یا آقای مهندس انصاری معاونت محترم معدنی صمت مراجعه کند تا موضوع را برای آنها شفاف سازی کنیم.

**جمشید برزگر، نائب رئیس اتاق تبریز:** حقوق دولتی حق استان است بهتر است از نمایندگان محترم مجلس نیز دعوت کرده و خواسته خود را مطرح کنیم. **عزیزان الهی؛ رئیس مرکز داوری اتاق تبریز:** باید حمایت های جدی از معدنکاران استان صورت گیرد و نباید وجود معارضان محلی و سایر مشکلات باعث تعطیلی معادن استان شود.

**محمد کلامی؛ معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار:** خوشبختانه استارت کار ماده (۲۴) قانون معادن زده شده و از آقای عظمائی می خواهیم این موضوع ادامه داشته باشد. موضوع مسائل فنی پاره وقت نیز طبق فرمایش آقای عظمائی قول حل آن داده شده است. همیشه پیگیر موضوعات مربوط به استان هستیم و مکاتباتی با امضای آقای استاندار انجام داده ایم. نمایندگان مجلس، دستگاه های قضایی و ... باید برای اخذ حق استان از حقوق دولتی همت کنیم. **بابک محبوب علیلو؛ دادستان کل استان:** نباید حقوق و مزایای مسئولین فنی به طور مستقیم توسط معدنکار پرداخت شود. مسئول فنی کارمند اداره صنعت معدن و تجارت است و بهتر است به حساب این اداره یا سازمان نظام مهندسی پرداخت شود و از این طریق به دست مسئولین فنی برسد. باید ارتباط بین مسئول فنی و معدنکار قطع شود.

**محمدحسین احمدی؛ نائب رئیس سازمان نظام مهندسی معدن استان:** در خصوص قطع ارتباط مالی بین مسئول فنی و معدنکار، مسئول فنی به دلیل اینکه حقوق خود را از معدنکار دریافت می کند خود را مدیون معدنکار می داند. از طرفی مشاهده شده است که مسئولین فنی حتی یک بار در سال گزارشی از معدن ارائه ندادند. حتی ما از بابت حقوق مسئول فنی از بهره برداران چک اخذ می کنیم. ولی با این حال در زمان پرداخت چک، آنرا به صورت کامل پرداخت نمی کنند و با توافق مسئول فنی مقدار قابل توجهی را از مبلغ چک کسر می کنند. ما به جای مسئول فنی باید ناظر فنی داشته باشیم.



سلیمان نوروزی؛ رئیس خانه معدن استان: مصوبه یکی از جلسات قبلی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی؛ براساس تبصره (۲) ماده (۱۹) نیروی انتظامی ملزم به ورود به این قضیه است و نیازی به دستور قضائی نیست. در حالیکه نیروی انتظامی به آن عمل نکرده و حتی با دستور قضائی نیز با این موضوع برخورد جدی نمی کند. اگر دستور قضائی الزام است، براین اساس اقدام کنیم. مبالغ پایین برای مسئول فنی ب نظام مهندسی قابل قبول نیست و وقتی مسئول فنی به مبالغ کمتر از حد تعیین شده توافق می کند، پس در مبلغ تعیین شده از طرف نظام مهندسی ایراداتی وارد است.

جمشید برزگر؛ نایب رئیس اتاق تبریز: در خصوص دستور جلسه مربوط به حوزه معادن، تمام موارد توسط جناب آقای عظمائی پاسخ داده شد. در خصوص حقوق دولتی نیز باید همگی تلاش کنیم تا بتوانیم حق استان را اخذ کنیم.

**دستور جلسه سوم: انتخاب هشت نفر از مدیران عامل شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های تعاونی و خصوصی، مطابق "جزء (۴) بند (د) ماده (۱) دستورالعمل نحوه اداره جلسات شوراهای استانی"**

جمشید برزگر؛ نایب رئیس اتاق تبریز: مطابق جزء (۴) بند (د) ماده (۱) دستورالعمل نحوه اداره جلسات شوراهای استانی، بایستی ۸ نفر از مدیران عامل برتر بخش خصوصی و تعاون برای عضویت یکساله از سوی روسای اتاق های بازرگانی معرفی گردد که بر این اساس آقایان: رضا کامی؛ رضا جعفری؛ مهدی امینی؛ محمدرضا باقری؛ رضا پاشائی؛ علی رحیمی؛ اسدالله دهقان؛ محمد محمودی؛ از سوی اتاق های اصناف، تعاون و بازرگانی تبریز معرفی شده اند. چنانچه مورد تایید عزیزان است با صلواتی تصویب گردد.

#### خارج از دستور:

غلامرضا غلامی؛ رئیس انجمن آرد استان: گندم کیفی؛ از جمله موارد مهم استان است که در این خصوص اقداماتی زیادی انجام داده ایم. با پرداخت کرایه بالا، از چابهار گندم خریداری کرده و وارد استان کرده ایم. ولی بیشتر از نصف آن، ماسه بادی است و علت آن معلوم نیست. موضوع بعدی در مورد درجه بندی کارخانجات است. این موضوع دو سال پیش تصویب شد و اخیرا آقای دکتر محمود آل بویه نیز به اجرای درجه بندی کارخانجات تاکید کردند. این موضوع فعلا در استان ما اجرا نشده است.

اکبر فتحی؛ رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان: خرید و مجوز حمل براساس تایید کارشناس در زمان خرید و حمل بار صورت می گیرد و در زمان تخلیه بار نیز باید مجوز تخلیه توسط کارشناس تایید شود. در صورتیکه کارشناس تایید کند بار دارای ماسه است عودت داده می شود. در غیر اینصورت نمی توان اقدامی انجام داد. براساس مجوز تخلیه کارشناس، مقدار ناخالصی مشخص می شود تا براساس آن عمل شود.

مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	پیگیری مصوبه ۱۶۲۳۱۴ استانداری در راستای اجرای مصوبه نود و هفتمین نشست شورا با موضوع "استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرات شرکت های فولادی استان"	به منظور حل مشکلات استرداد مالیات بر ارزش افزوده واحدهای تولیدی استان، کارگروه ویژه استرداد مالیات بر ارزش افزوده استان به صورت جدی تر برگزار شده و مشکلات واحدهای تولیدی فولاد استان در بازه زمانی یک ماهه مرتفع گردد.
۲	بررسی مشکلات طرح های سرمایه گذاری شهری استان	به منظور ایجاد بستری امن و مطمئن برای سرمایه گذاری در مدیریت شهری و حل چالش های پروژه های نیمه تمام استان، پیشنهاد می گردد: موارد و مشکلات پروژه های نیمه تمام استان با اولویت قرار دادن سیاست های تشویقی در جلسات شورای شهر و کارگروه تسهیل و رفع موانع استان طرح و تعیین تکلیف گردد.
۳	بررسی مشکلات معادن استان	۱. به منظور استفاده از مزیت های معدنی استان و حل مشکلات متقاضیان فعالیت های معدنی؛ پیشنهاد می گردد: دستگاه های موضوع ماده (۲۴) قانون

<p>اصلاح قانون معادن در اسرع وقت پاسخ مثبت و یا منفی استعلام اداره کل صمت استان اعلام نمایند. چنانچه تعللی در پاسخ استعلام از سوی دستگاه های مربوطه صورت پذیرد؛ موارد توسط اداره کل صمت در شورای عالی معادن استان طرح موضوع و تعیین تکلیف گردد.</p> <p>۲. در راستای حمایت از معدنکاران و اهالی مناطق دارای معدن پیشنهاد می گردد:</p> <p>الف) با حمایت اداره کل دادگستری استان، ماده (۱۹) قانون اصلاح معادن از سوی اداره کل صمت و نیروی انتظامی استان عینا اجرا گردد.</p> <p>ب) به منظور توسعه مناطق دارای معدن و حفظ منافع اهالی آن منطقه و جلوگیری از ایجاد تعارض بین معدنکاران و اهالی منطقه درخواست می گردد: سازمان مدیریت و برنامه استان بر اساس اعلام اداره کل صمت استان نسبت به اختصاص ۱۵ درصد از حقوق دولتی وصولی موضوع "تبصره (۶) ماده (۱۴) قانون اصلاح قانون معادن" جهت ایجاد زیرساخت و رفاه و توسعه شهرستان اقدام نماید.</p> <p>ج) مطابق تبصره (۴) ماده (۱۴) قانون اصلاح معادن، درآمد حاصل از اجرای این ماده توسط دولت در قانون بودجه سالانه پیش بینی گردد و از سوی وزارت صمت جهت توسعه بخش معدن و صنایع معدنی هزینه گردد. در این راستا مجمع نمایندگان استان اقدامات و پیگیری های لازم را به عمل آورند.</p> <p>۳. در راستای دریافت حقوق دولتی عادلانه از بهره برداران معادن و جلوگیری از تعطیلی معادن درخواست می گردد: عوامل تاثیرگذار در بهای مواد معدنی موضوع "تبصره (۱) ماده (۶۰) آیین نامه اجرایی قانون معادن" از سوی اداره کل صمت استان عینا اجرا گردد. در این راستا چنانچه واحدی به این موضوع اعتراضی داشته باشد، به اداره کل صمت اعلام نماید تا بازنگری های لازم صورت پذیرد.</p>		
<p>بر اساس مصوبه اعضای محترم شورا، آقایان: رضا کامی؛ رضا جعفری؛ مهدی امینی؛ محمدرضا باقری؛ رضا پاشائی؛ علی رحیمی؛ اسدالله دهقان؛ محمد محمودی بعنوان هشت نفر از مدیران عامل شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های تعاونی و خصوصی به مدت یکسال انتخاب شدند.</p>	<p>انتخاب هشت نفر از مدیران عامل شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های تعاونی و خصوصی، مطابق "جزء (۴) بند (د) ماده (۱) دستورالعمل نحوه اداره جلسات شوراهای استانی"</p>	<p>۴</p>
<p><b>پیشنهادات ملی</b></p>		
<p>تصمیم / تصمیمات</p>	<p>عنوان دستور جلسه</p>	<p>ردیف</p>
<p>به منظور حمایت از معادن کوچک و درجه ۴ که اغلب به صورتی فصلی و در بازارهای محلی فعالیت دارند، پیشنهاد می گردد: الزام بکارگیری مسئول فنی بصورت تمام وقت "موضوع بخشنامه شماره ۶۰/۱۱۹۱۳۴ مورخ ۱۳۹۹/۰۵/۱۲" از سوی وزارت صمت برای این نوع معادن لغو گردد.</p>	<p>بررسی مشکلات معادن استان (بررسی تعیین مسئول فنی تمام وقت برای تمامی معادن)</p>	<p>۱</p>